

Төсөв № 48/2024

Ховд аймаг Цэцэг сумын Зүүн гагериин 1.1 км замын засвар шинэчлэл  
ажлын төсөв

Төсөвт өртөг 100,315,570 төгрөг

Тайлбар :

БНБД 81-30-04, БНБД 81-38-04, төсөвийн суурь норм болон хавсралтууд, цалин нэмэгдэл дайвар зардлыг  
БХБ-ын сайдын 2007 оны 210 тоотыг үндэслэв.

Төсөв зохиосон :

МУ-ын мэргэшсэн төсөвчин.....



2024 он

Ховд аймаг Цэцэг сумын Зүүн гагериин 1.1 км замын засвар шинэчлэл ажлын төсөв

Нэгбүрчилсэн төсвийн төсөвт өртгийн товчоо

2024/6/4

ДД	ЗАРДЛЫН ДҮН	БҮГД ӨРТӨГ
1	Барилга угсралтын ажлын төсөвт өртгийн дүн	86'981'582
2	Нэмэгдсэн өртгийн албан татвар (10%)	8'698'158
3	Норм, норматив боловруулах сангийн шимтгэл (0.18%)	156'567
	<b>ДҮН</b>	<b>95'836'307</b>
4	Захиалагчийн албаны эсвэл зөвлөх үйлчилгээний зардал (2%)	1'739'632
5	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	1'000'000
	<b>ДҮН</b>	<b>2'739'632</b>
6	Магдлашгүй ажлын зардал (2%)	1'739'632
7	Бусад нэмэлт зардал	
	<b>ДҮН</b>	<b>1'739'632</b>
	<b>БҮГД ДҮН</b>	<b>100'315'570</b>



**БАРИЛГА УГСРАЛТЫН АЖЛЫН ТӨСӨВТ ӨРТӨГ**

2024/6/4

Объектын нэр :

*Ховд аймаг Цэцэг сумын Зүүн газрийн 1.1 км замын засвар шинэчлэл ажлын төсөв*

Төсөвт өртөг

86,982

мянган төгрөг

*2-р бүс, нэмэлт зардал бодох хувь: 61*

Д/Д	Үе шатны нэр	БҮГД ӨРТӨГ (4+5+6+7+8+9)	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг (4+5+6+7+8) 15%
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Барилгын үндсэн ажил</b>								
1	Замын засвар шинэчлэл	86'940'636	28'684'836	29'498'976	671'993	7'819'237	8'925'511	11'340'083
	Бүлгийн дүн	86'940'636	28'684'836	29'498'976	671'993	7'819'237	8'925'511	11'340'083
	Барилгын хог хаягдлын дүн	40'946				35'605		5'341
	<b>НИЙТ ДҮН</b>	<b>86'981'582</b>	<b>28'684'836</b>	<b>29'498'976</b>	<b>671'993</b>	<b>7'854'842</b>	<b>8'925'511</b>	<b>11'345'42</b>

Төсөв зохиосон

Шалгасан.....

МОНГОЛ УЛС  
 Балханын АМГРЖАРГАЛ  
 ШАЛГАХ ЭГШСЭН ТӨСӨВЧИН  
 555-07

# Ажилчдын хөдөлмөр зарцуулалт, хөдөлмөрийн хөлсний тооцоо

2024/06/03

Объектын нэр :

*Ховд аймаг Цэцэг сумын Зүүн гагерийн 1.1 км замын засвар шинэчлэл ажлын төсөв*

Үндэслэл	Ажилбарын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо Хэмжээ	Ажилчны зэрэг		Хөдөлмөр зарцуулалт				Цалин/тогроогоор/				
				Дундаж	Т.З.Т.	Нэгж		Бүгд		Нэгж		Бүгд		БҮГД
						Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Үндсэн	Т.З.Т.	
<b>01. Замын засвар шинэчлэл</b>														
28-17-17	Хуучирч муудсан замын хагархай хэсгийг зүсэх	м2	1772	4.7		0.5990		1'061.4280		7'109	0	7'545'691		7'545'691
59-080-10	Барилгын хөг ялгаж овоолох ба автомашинд экскеватораар ачих	м3	265.95	2		0.0410		10.9040		4'951	0	53'985		53'985
11-010-14	Цемент бетон хольцоор 15 см нөхөөс хийж цутгах БМ -250	м3	265.95	2.2	2	4.2539	3.6900	1'131.3247	981.36	5'075	1'186	5'741'472	1,163,887	6'905'359
11-010-14	Явган хүний замын нөхөөс БМ150	м3	1.2	2.2	2	4.2539	3.6900	5.1047	4.43	5'075	1'186	25'906	5,251	31'157
25-12-02	Авто замын хашлага тавих/хашлаганы хэмжээ 1x0.3x0.15м/	100у/м	0.518	3.1		32.6730		16.9246		5'660	0	95'793		95'793
	<b>Үе шатны ажлын дүн</b>							<b>2'225.69</b>	<b>985.78</b>			<b>13'462'847</b>	<b>1,169,138</b>	<b>14'631'985</b>

Ажилбарын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо Хэмжээ	Ажилчны зэрэг		Хөдөлмөр зарцуулалт				Цалин/тогтоогоор				
			Дундаж	Т.З.Т.	Нэгж		Бүгд		Нэгж		Бүгд		БҮГД
					Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Дундаж	Т.З.Т.	Үндсэн	Т.З.Т.	
<b>НИЙТ ДҮН</b>							2'225.69	985.78			13'462'847	1,169,138	14'631'985
Талбайн инженер техникийн ажилтны цалин (17%)											2'487'437		
Нэмэгдэл цалин (37%)											5'413'834		
<b>НИЙТ ЦАЛИН</b>											22'533'257		
НД, ЭМД-ын байгууллага хариуцан төлөх шимтгэл (13.7%)											3'087'056		
Ажлын багаж, хувцас, хэрэгсэл (13.6%)											3'064'523		
<b>АЖИЛЛАХ ХҮЧНИЙ ЗАРДАЛ</b>											28'684'836		

Тооцоо хийсэн .....  
 Шалгасан .....  




# Материал, тээврийн зардлын тооцоо

Код	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Материалын үнэ /төгрөгөөр/		Тээврийн зардлын				
				Нэгж	Бүгд	Нэгж хүнд тн	Бохир жин/к	Зай /км/	Тн/км хөлс	Бүгд дүн /төгрөг/
1-0036	Мяндсан утас									
1-0358	Хар тосон түрхлэг	м	53.976	50.00	2,699	0.0001	1.04	1'290	216.56	1,571
1-0671	Сийрс	кг	5,319.000	400.00	2,127,600	0.0010	1.00	1'290	216.56	1,485,929
1-2950	Төмөр гадас /d=13мм*500мм/	м2	400.725	120.00	48,087	0.0005	1.00	1'290	280.66	72,542
1-3664	Авто замын хашлага	ш	5.698	250.00	1,425	0.0012	1.04	1'290	216.56	1,987
1-3982	Банз 4-р зэрэг 25 мм	м	51.800	15,000.00	777,000	0.1100	1.00	220	280.66	351,824
1-4028	Цемент М-400	м3	0.267	350,000.00	93,503	0.6500	1.02	220	216.56	8,439
1-4032	Бетон хольц М-200	тн	56.679	390,000.00	22,104,632	1.0000	1.00	220	216.56	2,700,347
1-4178	Бетон зуурмаг М-250/задлав/	м3	2.103	225,600.00	474,455	2.4000	1.02	5	583.93	14,958
1-4178	Бетон зуурмаг М-150/задлав/	м3	271.269			0.0000	1.00			
1-4195	Элс-цементэн зуурмаг 1:3	м3	1.224			0.0000	1.00			
1-4271	Ус	м3	1.361	115,600.00	157,367	2.2000	1.02	5	583.93	8,875
1-4331	Хайрга, дайрга	м3	148.001	1,000.00	148,001	1.0000	1.00	1	960.47	142,151
1-4543	Голын элс	м3	226.169	12,000.00	2,714,030	1.7000	1.00	8	373.40	1,148,541
А-0865	Барилгын хог	м3	141.696	6,000.00	850,178	1.6500	1.00	6	415.61	583,015
В-0000	Хог хаягдлын хэмжээ	тн	265.950			1.4000	1.00	10	348.90	1,299,059
			7.289			1.4000	1.00	10	348.90	35,605
				<b>Бүгд дүн</b>	<b>29,498,976</b>					<b>7,854,842</b>

**Ховд аймаг Цэцэг сумын Зуун гагэрийн 1.1 км замын засвар шинэчлэл ажлын төсөв**

# МАШИНА, МАСЛЕНИМ АШИНАЛТЫН ТООЦИО

ТООЦИО

Бүлэг	Машина, механизмийн нэр	Машина нэгж нээ	Төлбөргүй	
			Бүлэг	Бүлэг
1000	Моторын 1 / 1	10000	10000	10000
2000	Хөдөлгөөн 100	10000	10000	10000
3000	Төрийн үйлчилгээний машин	10000	10000	10000
4000	Бусад машин, механизм, хэрэгсэл	10000	10000	10000

Бүлэг

10000

Ашигласан: 10000 сумын Төр засгийн 1 / 1 км замын захир үйлчилгээний машин